
UCHWAŁA NR 54/V/07
RADY GMINY  CZERNICE BOROWE

z dnia 12 kwietnia 2007 r. 

w sprawie zmian uchwały Nr 15/III/06 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 21 grudnia 
2006 r w sprawie uchwalenia budżetu gminy Czernice Borowe na rok 2007.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm.) oraz art. 165, art. 184, art. 
188 ust. 2 i art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 249, poz. 2104 ze zm.). 
Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1

1. Zwiększyć dochody budżetu gminy o kwotę 165 219 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 1.

§ 2

1.Zwiększyć wydatki budżetu gminy  o kwotę  199 511  zł, zgodnie z załącznikami 
Nr 2 i 3.
2.Zmienić plan wydatków zadań zleconych z zakresu administracji rządowej zgodnie z 
załącznikami Nr 4 i 5.
3.Zwiększyć wydatki na zadania inwestycyjne o kwotę 9 000 zł. Wydatki inwestycyjne 
po zmianach w 2007 roku wynoszą 1 703 529 zł zgodnie z załącznikiem Nr 6.

§ 3
1. Zwiększa się wydatki  o kwotę 15 494 zł  na realizację zadań określonych w gminnym 

programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych zgodnie z załącznikiem 
Nr 8.

2. Zmniejsza się wydatki o kwotę 1000 zł zł na realizację zadań określonych w gminnym 
programie przeciwdziałania narkomanii zgodnie z załącznikiem Nr 9.

§  4

1. Deficyt  budżetu gminy w wysokości  122 825 zł,  który zostanie  pokryty  przychodami 
pochodzącymi z:
- zaciąganych kredytów w kwocie 63 825 zł,
- wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

gminy, w tym wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 
59 000zł.

2. Przychody budżetu w wysokości 783 291 zł, rozchody w wysokości 660 466 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 7.

1



§ 5
1. Zwiększa się plan wydatków związanych z realizacją zadań wykonywanych na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 100 000 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 10.

§ 6

Budżet po zmianach wprowadzonych niniejszą uchwałą wynosi:
– dochody 9 021 984 zł,
– wydatki 9 144 809 zł.
Plan zadań związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie 
ustawami po zmianach wynosi:
- dochody 1 541 617 zł,
- wydatki 1 541 617 zł.

§ 8
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 9

1.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2007.
2.Wójt Gminy ogłosi niezwłocznie niniejszą uchwałę w dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy
/-/ Tadeusz Bastkowski

2



UZASADNIENIE

W planie dochodów budżetu gminy dokonano następujących zmian:

W dziale „Rolnictwo i łowiectwo” zwiększono plan dochodów o kwotę 83 564 zł  z tego:
- 5 000 zł  wpłaty ludności na wodociągi wiejskie,
- 78 564 zł  Wpływ środków za 2006 rok  w ramach projektu „Rolniku zmiana kwalifikacji to 
sposób na nowe zatrudnienie” finansowany w 75 % z ES i w 25% z Budżetu Państwa.

W dziale „Administracja publiczna” zwiększono plan dochodów o kwotę 81 655 zł jest to 
wpływ środków za 2006 rok  w ramach projektu „Znajomość języka angielskiego potrzebą 
współczesnej kadry” finansowany w 75 % z ES i w 25% z Budżetu Państwa.

W planie wydatków budżetu gminy dokonano następujących zmian:

W dziale „Rolnictwo i łowiectwo” zwiększono plan wydatków o kwotę 5 000 zł z 
przeznaczeniem na inwestycję „Budowa odcinka wodociągu wiejskiego w miejscowości 
Chojnowo”.

W dziale „Transport i łączność” zwiększono plan wydatków o kwotę 100 000 zł  jest to 
pomoc finansowa w formie dotacji celowej na realizację przedsięwzięcia: 
„Współfinansowanie przedsięwzięć inwestycyjnych podnoszących bezpieczeństwo ruchu 
drogowego pojazdów i osób na drogach zarządzanych przez Powiat Przasnyski na obszarze 
administracyjnym Gminy Czernice Borowe”.

W dziale Administracja publiczna dokonano następujących zmian:
1. Zwiększono plan wydatków o kwotę 15 000 zł z tego:
- 10 000 zł na wpłaty na rzecz Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych,
- 5 000 zł na zakup materiałów niezbędnych do bieżącej pracy Urzędu Gminy.
2. Zmniejszono plan wydatków o kwotę 2 150 zł w związku z potrzebą opłacenia składek 
ZUS i FP kierowcy autobusu szkolnego.
3. Dokonano zmian w obrębie działu o kwotę 52 zł w związku z dokonaniem naliczenia 
odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych zgodnie z przeciętnym wynagrodzeniem 
za II półrocze 2006 roku.

W dziale „Oświata i wychowanie” dokonano następujących zmian:
1.Zwiększono plan wydatków o kwotę 65 302 zł z tego:
- 59 152 zł na wynagrodzenia i pochodne dla pracowników szkół podstawowych, Gimnazjum 
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych,
- 2 150 zł na składkę ZUS i FP dla kierowcy autobusu szkolnego,
- 4 000 zł na zakup przenośnego powiększalnika elektronicznego ,
2. Dokonano zmian w obrębie działu o kwotę 9 000 zł w związku ze zmianą sposobu 
zatrudnienia kierowcy autobusu szkolnego z umowy zlecenie na umowę o pracę.

W dziale „Ochrona zdrowia” dokonano następujących zmian:
1.Zwiększono plan wydatków o kwotę  14 494 zł w związku z tym, że w 2006 roku nie 
wykorzystano wszystkich środków na profilaktykę alkoholową.

3



2. Dokonano zmian w obrębie działu o kwotę 5 000 zł w związku z dostosowaniem budżetu 
do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2007 rok.

W dziale „Pomoc społeczna” dokonano zmiany o kwotę 575 zł w obrębie działu w związku z 
dokonaniem naliczenia odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych zgodnie z 
przeciętnym wynagrodzeniem za II półrocze 2006 roku dla pracowników Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej.

W dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” zwiększono plan wydatków o kwotę 1865 zł 
na wynagrodzenia i pochodne dla pracowników szkół podstawowych i Gimnazjum – 
świetlice szkolne.

W dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” dokonano zmian w obrębie działu o 
kwotę 41 zł w związku z dokonaniem naliczenia odpisu na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych zgodnie z przeciętnym wynagrodzeniem za II półrocze 2006 roku dla 
pracowników Gminnego Centrum Informacji.

Wyliczenie kwoty wolnych środków wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych.

Środki pieniężne 258 220,96 zł,
+ Należności 222 352,35 zł,
- Zobowiązania 222 312,40 zł,
- Subwencja oświatowa 193 171,00 zł.
Wynik 65 089,91 zł

Na należności składa się:
- 39,95 zł Rozliczenia z Bankiem Przemysłowo Handlowym w Przasnyszu,
- 222 312,40 zł Rozliczenia środków unijnych Europejskiego Funduszu Społecznego

Na zobowiązania składa się:
- 222 312,40 zł Rozliczenia środków unijnych Europejskiego Funduszu Społecznego.
W 2007 roku zaangażowano kwotę  59 000 zł wolnych środków.

Przewodniczący Rady Gminy
/-/ Tadeusz Bastkowski

4


	UCHWAŁA NR 54/V/07
	UZASADNIENIE


